Форум - Заработная плата и Кадровый учет
Сгенерирована: 29 March, 2024, 10:47

Ежедневная сдача СЗВ-ТД
Послан  Наталья Александровна - 28.04.2020 07:44
_____________________________________

Постановление Правительства РФ &quot;Об установлении порядка и сроков представления
страхователями в территориальные органы Пенсионного фонда Российской Федерации
сведений о трудовой деятельности зарегистрированных лиц&quot;, обязывает работодателя,
начиная с 01 апреля 2020 года подавать сведения о ПРИЕМЕ и УВОЛЬНЕНИИ в ПФР не
позднее следующего дня после издания приказа о приеме или увольнении.

publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202004270049

Постановление вступает в силу 28 апреля 2020 года. Если Вы СЗВ-ТД за апрель не подавали,
надо это сделать в скором времени, желательно сегодня.

Порядок сдачи остается обычным, лишь при выгрузке ставим точку &quot;Ежедневная
отчетность&quot;

 1 / 2

http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202004270049

Форум - Заработная плата и Кадровый учет
Сгенерирована: 29 March, 2024, 10:47

Разумеется, в 2020 года одновременно с этим подается сведение по состоянию на 01.01.2020года (в случае, если это не было подано ранее)). Все остальные мероприятия подаются в ежемесячной отчетности.

============================================================================

 2 / 2